
Id: FXWZO-GYRZU-XVOTZ-FHBWY-UFWBH. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XI/46/2011
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 29 czerwca 2011 r.

w sprawie opłat za świadczenia przekraczające podstawę programową wychowania przedszkolnego, 
z których mogą korzystać dzieci uczęszczające do Publicznego Przedszkola w Zwierzynie. 

Na podstawie art. 14 ust. 5, pkt 1 oraz art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 , ze zmianami w 2003r. Nr 137, poz. 1304; w 2004r. Nr 69, poz. 
624, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; w 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 131, poz. 1091, Nr 122, poz. 1020, Nr 
137, poz. 1304, Nr 167, poz. 1400, Nr 94, poz. 788, Nr 249, poz. 2104; w 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 
1532, Nr 227, poz. 1658; w 2007r. Nr 42, poz. 273,Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, 
poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; w 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz.1370; w 2009r. Nr 6, poz. 
33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 548, Nr 219, poz. 1705; w 2010r. Nr 44,poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 148, poz. 
991, Nr 127, poz. 857, Nr 157, poz. 1241) 

Rada Gminy Zwierzyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Za zajęcia świadczone przez Publiczne Przedszkole w Zwierzynie prowadzone przez Gminę Zwierzyn, 
realizowane poza obowiązującą, bezpłatną podstawą programową tj. poza godz. 730 - 1230 , które obejmują swoim 
zakresem: 

1)gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka; 

2)zabawy aktywizujące oraz badawczo - rozwijające zainteresowania otaczającym światem; 

3)zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne, rozwijające zdolności dzieci; 

4)gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka, 

ustala się opłatę w wysokości 2,00zł (brutto) za 1 i 2 godzinę realizacji tych zajęć. Za każdą kolejną godzinę 
zajęć stawka ulega obniżeniu do wartości 1,00zł (brutto). 

2. Opłatę pobiera się za każdą rozpoczętą godzinę dodatkowych zajęć, o których mowa w §1.1. 

§ 2. 1. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalana jest na podstawie liczby godzin 
pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas objęty podstawą programową oraz stawkę, o której mowa §1.1. 

2. Opłatę pobiera się zgodnie z listą obecności dzieci prowadzoną w przedszkolu. 

§ 3. Zakres świadczeń, zasady pobierania opłat miesięcznych za świadczenia, termin obowiązywania umowy 
oraz warunki jej wypowiadania, określi umowa cywilnoprawna zawierana pomiędzy dyrektorem a rodzicami lub 
prawnymi opiekunami dziecka. 

§ 4. Opłata, o której mowa w §1 ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLII/225/2010 RADY GMINY ZWIERZYN z dnia 29 marca 2010 r.w sprawie 
opłat za świadczenia przekraczające podstawę programową wychowania przedszkolnego, z których mogą 
korzystać dzieci uczęszczające do Publicznego Przedszkola w Zwierzynie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie od 01 września 2011r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 



Id: FXWZO-GYRZU-XVOTZ-FHBWY-UFWBH. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 
ze zmianami) kompetencje do ustalania opłat za świadczenia w prowadzonych przez gminy przedszkolach 
posiadają rady gmin, a w przypadku innych przedszkoli publicznych – organy prowadzące te przedszkola, 
z uwzględnieniem art. 6 ust. 1 cytowanej ustawy stanowiącym, że przedszkolem publicznym jest przedszkole, które 
prowadzi bezpłatne nauczanie i wychowanie w zakresie co najmniej podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego. Przygotowanie projektu proponowanej uchwały spowodowane zostało tym, iż poprzednia tj. 
Uchwała Nr XLII/225/2010 podjęta w dniu 29 marca 2010r. może funkcjonować w obrocie prawnym zgodnie z art. 
2 ustawy z dnia 05 sierpnia 2010r. o zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz.U. z 2010 Nr 148, poz. 991) jedynie 
do 31 sierpnia 2011r. Ponadto projekt uchwały ozdwierciedla ustalenia jakie dokonano z rodzicami w dniu 
11.03.2010r. tj. nie wnosi zmian w wysokości ustalonych we wcześniejszej uchwale opłat. Wysokośc tej opłąty 
w dalszym ciągu gwarantuje możliwość organizowania świadczeń dodatkowych ponad podstawę programową 
wychowania przedszkolnego w niniejszej placówce. 


